
 

 

  Warszawa, 12 lipca 2023 r.    

 NIKiDW.SSZ.26.12.2023.4.EG 

 

      Do Wykonawców biorących  

udział w postępowaniu 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania na: „Wykonanie strony internetowej Narodowego Instytutu 

Kultury i Dziedzictwa Wsi wraz ze sklepem internetowym” - NIKiDW/P/11/2023 

 

Zamawiający – Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, ul. Krakowskie Przedmieście 

66, 00-322 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym  

określonym w art. 275 pkt 2), zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje 

wyjaśnień SWZ. 

Pytanie nr 1  

prosimy o doprecyzowanie o jaki system magazynowy dokładnie chodzi: 

"N. integracja sklepu internetowego z wybranym przez Zamawiającego systemem 

magazynowym;" 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

System magazynująco-księgowy zostanie wybrany przez Zamawiającego w uzgodnieniu 

z Wykonawcą. Przykładowe systemy, które ma na myśli Zamawiający to np., Comarch Optima 

lub Subject. 

 

Tego samego systemu dotyczy zapis w punkcje 3 ppkt W. Opisu przedmiotu zamówienia 

(załącznik nr 10 do SWZ): „(…) Ponadto ze sklepem internetowym musi zostać zintegrowany 

przez Wykonawcę system magazynująco-księgowy wybrany przez Zamawiającego 

w uzgodnieniu z Wykonawcą np., Comarch Optima lub Subject (zakup systemu nie jest objęty 

przedmiotem zamówienia)". 

Pytanie nr 2  

Jako wykonawca jestem na etapie przygotowywania dokumentów i chciałbym doprecyzować 

kwestię VAT. Na dzisiaj jako wykonawca korzystam ze zwolnienia podmiotowego z VAT. 

 



 

 

 

Podstawą prawną zwolnienia jest Ustawa o podatku od towarów i usług art. 113 ust. 1: Zwalnia 

się od podatku sprzedaż dokonywaną przez podatników, u których wartość sprzedaży nie 

przekroczyła łącznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 200 000 zł. Do wartości sprzedaży 

nie wlicza się kwoty podatku.  

Podstawą faktyczną jest nieprzekroczenie przez wykonawcę w poprzednim roku podatkowym 

kwoty 200 000 zł łącznej wartości sprzedaży.  

Lecz jest duża szansa, że wynagrodzenie za projekty, które zrealizuję w najbliższych 

miesiącach spowodują, że przekroczę kwotę 200 000 zł wartości ze sprzedaży i nie będę mógł 

już skorzystać z ulgi i tym samy będę płatnikiem VAT.  

Nie wiem dokładnie czy ta kwota zostanie przekroczona i kiedy to nastąpi. Dlatego też nie 

wiem jak prawidłowo oszacować kwotę wykonania zamówienia z przetargu 

NIKiDW/P/11/2023. Na dzisiaj jestem zwolniony z VAT więc według mnie nie powinienem 

doliczać VAT do kwoty wykonania zamówienia ale możliwe, że jeśli wystawiałbym fakturę 

za, któryś z etapów pod koniec roku, będę już płatnikiem VAT.  

Proszę o pomoc aby wykonać kalkulacje prawidło bez straty dla którejś ze stron. 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Zamawiający ocenia oferty biorąc pod uwagę zaoferowane ceny brutto. Wzór umowy nie 

przewiduje zmian w zakresie utraty przez Wykonawcę  zwolnienia podmiotowego z VAT. 

Zmiany w tym zakresie będą obciążać Wykonawcę. Wartość umowy brutto pozostanie bez 

zmian. 

 

 

 

 

 

 

 


